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§ 31 Asianro 2263/12.03.01.02/2017 
 
 
Harraste- ja liikuntaryhmätilojen kehittäminen 
 
 

Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Heli Norja 
Kansalaistoiminnan aktivointiyksikkö 

 
Sysäys harraste- ja liikuntaryhmien tilatarpeiden selvittämisestä sai alkunsa 
Alavan ja Suokadun palvelutalojen käyttöaikojen muutoksista. Vammaisjär-
jestöjen keväällä 2015 toimittaman kannanoton perusteella Hyvinvoinnin 
edistämisen palvelualuejohtaja nimesi kehittämistiimin pohtimaan tilakysy-
myksiä ja etsimään kestävää ratkaisua keskustan alueen harraste- ja liikunta-
ryhmille. 

 
Kuopion vanhuusneuvosto ja Eläkeläisjärjestöjen yhteistyötoimikunta ovat 
toimittaneet kannanoton Kuopion kaupunginhallitukselle tammikuussa 2017, 
jossa esitetään, että kaupunginhallitus huolehtisi Alavan palvelutalon tila-
vuokrista 1.6.2017 alkaen vuoden loppuun saakka. Alavan palvelutalon har-
raste- ja liikuntatiloista on muodostunut lukuisien yhdistysten tukikohta ja 
vuoden 2016 tilastojen mukaan tilojen käyttäjiä oli yhteensä 12 042 henkilöä.  

 
Palvelualuejohtajan nimeämä tiimi on suunnitellut harraste- ja liikuntaryh-
mien toimitilaratkaisuja asiakaslähtöisesti Kuopion kaupunkistrategian hen-
gessä. Toimintaympäristön kehittämisessä huomioidaan yhteen sovittaen 
vammais- ja kansanterveysjärjestöjen sekä kaupungin muiden hyvinvoinnin 
edistämisen palveluita tarjoavien yhteistyöorganisaatioiden järjestämistar-
peet.  

 
Tiimin jäseniä ovat olleet: 
Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Heli Norja, puheenjohtaja 
Kehityspäällikkö Mirja Wihuri 
Liikuntapalveluesimies Juhani Savolainen 
Tilahallintapäällikkö Mikko Lankinen, perusturva ja terveydenhuolto 
Tilahallintapäällikkö Tanja Karpasto, hyvinvoinnin edistämisen ja kasvun ja 
oppimisen palvelualue 
Kuopion Invalidit ry / Tukipilari toiminnanjohtaja Susanna Kähönen 
Savon Ilco ry Merja Kokkonen 
Kuopion mielenterveystuki ry Pirjo Nironen/ Maija Tapanainen 11.2.2016 - 
Kuopion seudun psoriasisyhdistys ry Pirkko Ollikainen/Arvo Korhonen 
11.2.2016 - 
 
Kehittämistyön tavoitteena on etsiä yhdessä toimintaa järjestävien yhteistyö-
organisaatioiden kanssa kestävää tilaratkaisua keskustan alueen harraste- ja 
liikuntaryhmille sekä muulle yhdistystoiminnalle. Selvitykseen liittyy toimin-
nallisten tarpeiden tarkastelu kokonaisuutena. Tavoitteena on jatkossakin 
saada terveyttä ja hyvinvointia edistävät toimijat jakamaan tiloja ja kehittä-
mään yhdessä monimuotoista palvelua Kuopion asukkaille.  

 
Harraste- ja liikuntaryhmätilojen kehittämistiimi on valmistellut ehdotusta 
toiminnan edellyttämien tilatarpeiden ratkaisemiselle. Kehittämistyössä on 
olennaista huomioida toiminnan pitkälti vapaaehtoistyön perustuva luonne ja 
siitä aiheutuvat taloudelliset reunaehdot. 
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Tavoitteena on löytää kestävä ratkaisu, joka huomioi eri käyttäjäryhmien tar-
peet ja on taloudellisesti realistinen. Yksi keskeisistä tavoitteista on pystyä 
käyttämään kaupungin olemassa olevia tiloja liikunta- ja harrastekäyttöön. 
Varsinkin allasliikunta palvelee kolmannen sektorin liikunnanjärjestämisen 
tarpeita erinomaisesti ja tavoitteena on säilyttää nykyisten allasliikuntatilojen 
käyttömahdollisuus sekä löytää verkostosta uusia mahdollisuuksia allasliikun-
taan. 

 
Yhteenveto  Liikunta- ja harrasteryhmien käyttöön jää kuluvalle toimikaudelle 1.6.2017 

saakka Alavan toimintakeskuksen alakerta ja käyttöoikeus 2. kerroksen lii-
kuntasaliin. Vuokrasopimus on siitä eteenpäin irtisanottu, koska Kansalais-
toiminnan yksikölle vuodelle 2017 päätetty määräraha ei mahdollista pitem-
pää sopimusta. Kaupunginhallituksen kehittämismäärärahoista (2,5 Me) on 
haettu 20.000 € käytettäväksi 1.9. - 31.12.2017 Alavan tilojen vuokraan.  Yhtä 
tärkeää kuin tuon rahan saaminen on varmuus siitä, että tilat ovat käytössä 
myös kevätkaudella 2018. Toimintaryhmien on mahdotonta löytää korvaavia 
tiloja kesken toimintavuoden.  

 
Kolmannen sektorin sekä keskustan asukastuvan toimitilaratkaisua etsitään 
parhaillaan. Vaihtoehtoisina tilaratkaisuina tarkastellaan asukastuvan sijoit-
tumista ruutukaava-alueelle toistaiseksi omana toimintona. Jos kaupungin 
kiinteistöjen joukosta löytyy soveltuva suurempi tila, niin sen käyttöä suunni-
tellaan yhteistyössä järjestöjen kanssa ilman väliaikaista ratkaisua. 

 
Työryhmä esittää yhteenvetona, että liikunta- ja harrasteryhmien toiminnal-
lista kehittämistä jatketaan tiiviisti yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoi-
den kanssa. 

 
Pysyvän tilaratkaisun löytäminen keskusta-alueelta on tärkeä päämäärä, jotta 
terveyttä ja hyvinvointia edistävät toimijat pystyvät kehittämään yhdessä mo-
nipuolista palvelua kaupungin tarpeisiin. 

 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys Esitän, että hyvinvoinnin edistämisen lautakunta merkitsee tiedoksi ja toi-

menpiteitä varten harraste- ja liikuntatilatyöryhmän raportin. 
 

 
 
Liitteet 1 2263/2017 Tarveselvitys/Harraste- ja liikuntaryhmät 
 
 Valmistelija  

Tanja Karpasto puh.  044 718 4130 
Heli Norja puh.  044 718 4000 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 
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Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää hyväksyä hyvinvoinnin edistä-
misen johtajan esityksen. 
 
 

Päätös Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

Mikko Lankinen poistui esteellisenä asian käsittelyn ajaksi klo 16.36. 
 

Tanja Karpasto ja Heli Norja poistuivat kokouksesta klo 16.56 asian käsittelyn 
jälkeen. 
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